Hátlapján: Testamentum nobilis et egregii viri, domini Andree 
de Chetnek, castellani castri Agriensis modo et ordine intrascripto.

Eredetije papíron, két gyűrűs záró pecsét töredékével, az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 16185. jelzet alatt.
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246 .

1466 április 2. Pozsony vármegye alispánja, Mátyás királynak 
a Várkonyi Amadé fia Lénárt panaszára kiadott parancsára jelenti, 
hogy Alistaali Márk szolgabíró vizsgálatot tartott és úgy találta, 
hogy Hédervári László, Pál, Imre, Ozsvát és István, a panaszos 
Ujhid nevű birtokának nagy részét hatalmasul lefoglalták és most

is használják.

Serenissimo principi et domino, domino Mathye dei 
gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. regi, domino nostro 
naturali atque metuendo Augustinus vicecomes et iudices 
nobilium comitatus Posoniensis obsequium perpetue fidelitatis. 
Vestra noverit serenitas, nos litteras vestras inquisitorias pro 
parte nobilis Leonardi filii Amadé de Warkon contra domi
num Ladislaum episcopum Agriensem et magnificos Paulum 
et Emericum de Hederwara, necnon Osvvaldum et Stephanum 
de eadem emanatas secreto sigillo vestro consignatas nobis 
preceptorie loquentes summa cum reverencia, pariter et obe- 
diencia recepisse et cum nos iuxta earundem continenciam 
unum de medio nostri videlicet nobilem virum Marcum de 
Alistaal, iudicem nobilium ad infra scriptam inquisicionem fideli
ter exequendam duxissemus emittendum. Tandem idem ad nos 
exinde reversus retulit eo modo, quomodo ipse feria sexta pro
xima ante dominicam Palmarum (mdrcz. 28.) in eodem comitatu 
Posoniensi procedendo ab omnibus eiusdem comitatus utri- 
usque sexus hominibus, a quibus decuisset et licuisset, palam 
et occulte diligenter inquirendo talem de infra scriptis inda- 
gasset certitudinis veritatem, quomodo hys temporibus pro
xime preteritis dictus dominus Ladislaus episcopus Agriensis 
ac magnifici Paulus et Emericus, necnon Osvvaldus et Ste
phanus de Hederwara predictam magnam partem terrarum 
arabilium et fenilium dicti Leonardi exponentis in territorio 
possessionis eiusdem V yhyd  vocate in dicto comitatu Poso
niensi existentis habitarum a manibus ipsius exponentis pro 
se minus iuste et indebite occupassent, occupatasque tenerent 
et conservarent ac eodem et eisdem uterentur eciam de pre- 
senti potencia mediante in preiudicium et dampnum eiusdem
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exponentis valde magnum. Datum sexto die diei inquisicionis 
iam dicte, anno domini millesimo quadringentesimo sexage
simo sexto.

Eredetije foltos papíron, aljára nyomott 3 pecséttel és kettő nyo
mával a Magyar. Nemzeti Múzeum levéltárában a Véghelyi-gyűjteményben.

247.
1466 május 21. A pozsonyi káptalan bizonyítja, hogy Várkonyi 
Amadé fia Lénárt Mátyás király ítélőlevele értelmében Hédervári 

Pál ellen ötvenedmagával letette az esküt.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen
damus, quod Leonardus, filius Amadé de Warkon vigesimo 
octavo die festi beati Georgii martyris proxime preteriti (máj. 
2L) nostram veniendo in presereiam exhibuit nobis quasdam 
litteras serenissimi principis domini Mathie dei gracia regis 
Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. domini nostri naturalis 
adiudicatorias et iuramentales pro parte sua contra egregium 
Paulum de Hedrehwara emanatas secretoque sigillo regio 
consignatas, modum et formam sue deliberacionis adiudica- 
torie ac seriem iuramentalis deposicionis in se continentes, 
requirens nos debita cum instancia, uti apertis eisdem litteris 
debitam earundem execucionem faceremus, videlicet ipso die 
per ipsum contra dictum Paulum de Hedrehwara quinqua
gesimo se nobilibus coram nobis prestandum, reciperemus et 
tandem seriem ipsius prestiti iuramenti, ut fuerit expediens, 
nostris in litteris personali presencie ad octavas festi predicti 
sancti Georgii legittime perdurandas rescriberemus reportan
dum. Unde termino prescripto videlicet deposicionis iuramenti 
instante et dicto Leonardo cum multitudine nobilium ex una, 
parte vero ab altera Johanne de Repas, famulo et procuratore 
dicti domini Pauli de Hedrechwara et in persona eiusdem 
iuramenti auditore presentibus, idem Leonardus quinquage
simo se nobilibus super eo, quod idem in totali accione et 
acquisicione dicti actoris in prescriptis litteris regalibus clare 
contentis innocens sit et existat penitus immunis, sacramen
tum prestitit coram nobis testimonio presencium mediante.
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Datum ipso die deposicionis sacramenti, anno domini mille
simo quadringentesimo sexagesimo sexto, prescriptas litteras 
regales, capite sigilli nostri consignatas et in specie repor
tandas partibus restituentes.

Eredetije papiroson, hátára nyomott pecsét töredékével a M. N. 
Múzeum levéltárának Véghelyi-gyűjteményében.

248 .
Buda, 1466 szeptember 12. I. Mátyás király a tolnamegyei 
Fornád nevű birtokrészt Hédervári Imre főajtónálló — és testvére 

Miklós főasztalnokmesternek adományozza.

Commissio propria domini regis.
Nos Mathias dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 

etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, 
quibus expedit, universis, quod nos attentis et consideratis 
fidelitate et fidelibus serviciis fidelium nostrorum magnificorum 
Emerici de Hedrehwara alias ianitorum nostrorum, et Nicolai 
fratris eiusdem de dicta Hedrehwara dapiferorum nostrorum 
magistrorum per eos primum sacre huius regni nostri Hun
garie corone, demumque maiestati nostre sub locorum et 
temporum varietate iuxta eorum possibilitatem constanter 
exhibitis et impensis, porcionem possessionariam in possessione 
Fornad in comitatu Tholnensi existenti habitam, que alias 
condam Johannis filii Gregorii de eadem Fornad prefuisse, 
sed per defectum seminis eiusdem ad sacram coronam dicti 
regni nostri Hungarie, consequenterque nostram maiestatem 
iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetu
dinem rite et legittime devoluta fore perhibetur, item totum 
et omne ius nostrum regium, si quod in dicta porcione 
possessionaria eciam alias qualitercumque haberemus, aut 
nostram ex quibusvis causis, modis et racionibus concerneret 
maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, fenilibus, campis, silvis, nemoribus, montibus, 
vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, pisci
nis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis molendi-
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norumque locis et generaliter quarumlibet utilitatum et perti- 
nenciarum eiusdem integritatibus quovis nominis vocabulo 
vocitatis sub suis veris metis et antiquis, premissis sic, ut 
prefertur, stantibus et se habentibus, memoratis Emerico et 
Nicolao de dicta Hedrehwara ipsorumque heredibus et poste
ritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, ymmo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendam, possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis 
in specie fuerint reportate. Datum Bude, feria sexta proxima 
ante festum Exaltacionis sancte crucis, anno domini mille
simo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno 
nono, coronacionis vero tercio.

Eredetije hártyán, közepe alján a királyi pecsét töredékeivel, fasc. 
4, Nr. 17.

249 .
1466 október 1. A pannonhalmi konvent Mátyás királynak jelenti, 
hogy Palóczi László országbíró parancsára a Wracs Domokos fiai 
és unokái heczei legelőjéről elhajtott 2̂ eladó hízott ökör ügyében 
Hédervári György fia Pál és emberei ellen megtartotta a vizsgá

latot és a vádat igaznak találta.

Serenissimo principi et domino domino Mathie dei 
gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. regi, domino eorum 
metuendissimo conventus ecclesie sancti Martini sacri montis 
Pannonie oraciones in domino debitas ac devotas cum 
perpetua fidelitate. Noverit vestra maiestas literas inquisito- 
rias magnifici domini Ladislai de Palocz, iudicis curie vestre 
serenitatis nobis amicabiliter loquentes recepisse in hec verba:

Amicis suis reverendis conventui ecclesie sancti Martini 
sacri montis Pannonie comes Ladislaus de Palocz, iudex curie 
serenissimi principis domini Mathie dei gracia Hungarie, 
Dalmacie, Croacie etc. regis amiciciam paratam cum honore. 
Dicitur nobis in personis Dominici Wracz, Michaelis et Thome, 
filiorum eiusdem Dominici, necnon nobilium dominarum Lucia, 
eiusdem Michaelis et Margaretha vocatarum, ipsius Thome 
consortum, item Petri et Blasii dicti Michaelis, necnon

\ T  LO
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Pauli, Stephani et Johannis, prefati Thome filiorum de 
Hecze, quomodo Thomas Babothy dictus, iudex in oppido 
Kyralfelde vocato constitutus, item Johannes Alfeldy, Albertus 
Feyes, Symon Debes, Anthonius Ezes, Emericus Lowos, 
Nicolaus Lanthos, Andreas Fazék, Ulricus Chee, Petrus 
Machay, Matheus Gyaz, Dyonisius Sartor, Vida Institor, 
Benedictus Bakas, Georgius Lepes, Michael Mezaros, Bartho
lomew Briccii, Lucas Carnifex, Johannes Mathei, Johannes 
Soos, Clemens Sartor, Emericus Sutor, Bartholomew Kerek, 
Blasius Farkas, Emericus Pukos, Benedictus Dill, Gregorius 
W asuari, Stephanus Kelethy, Albertus Zambo, Stephanus 
Fyas, Jacobus Aich, Ulricus Bak, Osualdus Porkoláb, Valen
tinus Sclavus, Blasius Zewke, Dominicus Bohna, Dominicus 
Faber, Michael Nemeth, Albertus Panczel, Dominicus Bak, 
Dominicus Kakas, Georgius literatus, Michael Lazy, Thomas 
Zenthivany, Emericus Dyonisii, Johannes Baza, Nicolaus 
David, Johannes Syger, Mathias Kyral, Petrus Cosma, Ste
phanus Nemeth, Valentinus et Georgius similiter Nemeth, 
Thomas Veres, Andreas Zeny, Egidius Detre, Jacobus Mereg, 
Thomas Kerek, Nicolaus Magnus, Georgius Abraham, Nicolaus 
Megery, Thomas Nemeth, Johannes Bontho, Paulus Koruacz, 
Michael Andicz, Dyonisius Bontho, Johannes Colomanni, 
Jacobus Fekethe, Demetrius Banya, Gallus Mereg, Petrus 
Challokezy, Egidius Zep, Clemens Paka, Matheus Pokus, 
Mathias similiter Pokus, Michael Pardani, Jacobus Abdái, 
Matheus Detreh, Blasius Keczkes, Michael, Clemens, Johannes 
et Valentinus filii Maurici, Gallus Faber, Georgius, Johannes 
Clemens et Stephanus Babothy, Emericus Lamperth et Bene
dictus Fodor, populi et iobagiones egregii Pauli, filii Georgii 
de Hedrehvvara in dicto oppido Kyralfelde vocato in comi
tatu Jauriensi existenti commorantes et residentes ex man
dato et speciali commissione eiusdem Pauli ac nobilis domine 
Katherina vocate, consortis eiusdem Pauli, dominorum scilicet 
ipsorum induccioneque et voluntate et suggestione venera
bilis viri domini Nicolai Osi de Azzonfalua, prepositi ecclesie 
Strigoniensis, necnon Georgii Magni ac Egidii, fratris eiusdem 
Georgii de Bewny, Gregorii de Keczk officialis de dicta Kyral
felde et Valentini de Zap, necnon Johannis de Repas fami-
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liaris scilicet ipsorum feria sexta proxima ante festum beate 
Margarethe virginis et martyris proxime preteritum (jún. 11.) 
manibus armatis et potenciariis ad possessionem et facies predii 
ipsorum exponencium Hecze vocati in dicto comitatu Jau- 
riensi existentis habiti consequenterque terras arabiles pascua- 
lesque, fenilia et prata intra veras metas ipsius possessionis, 
seu predii Hecze existentes et habita veniendo ibique ducentos 
et quinquaginta boves dictorum exponencium pingues et 
venales, mille florenos auri valentes, prescriptis terris ipsorum 
pascualibus pascentes, hunc inde in caloribus et estualibus 
ibidem hinc et inde hinc fugando ac pellendo duos ex 
eisdem bobus venalibus meliores et pingues eligendo ad 
prescriptum oppidum Kiralfelde vocatum, domum scilicet et 
curiam prefati Thome iudicis in eadem Kiralfelde habitas 
depulissent et tandem, quo ipsorum placuisset voluntati, 
fecissent, in quibus omnibus eisdem exponentibus plus quam 
centum florenorum auri dampna intulissent potencia mediante 
in preiudicium et dampnum dictorum exponencium valde 
magnum. Super quo vestram amiciciam presentibus petimus 
diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Paulus aut Johannes de Barbacz, 
vel Simon sin Martinus de Pok sive Paulus, neve Nicolaus 
de inese, ceu Anthonius an Symon, aut Barnabas de Felpecz, 
aliis absentibus homo regius ab omnibus, quibus incumbit, 
meram de premissis sciat et experiatur certitudinis veritatem, 
quam tandem dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. 
Datum Bude, feria secunda proxima post festum Exaltacionis 
sancte crucis, anno domini millesimo quadringentesimo sexa
gesimo sexto. (1466 szept. 15.)

Unde nos amicabilibus peticionibus ipsius magnifici 
Ladislai de Palocz, iudicis curie vestre serenitatis in omnibus 
obtemperantes, ut tenemur, unacum prefato Martino de Pok, 
homine vestro nostrum hominem, videlicet religiosum fratrem 
Ladislaum sacerdotem socium et conventualem nostrum ad 
premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio fide dignum 
duxissemus transmittendum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis retulerunt eo modo, quod prefatus homo vester presente 
dicto nostro testimonio in festo beatorum Cosme et Damiani
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martyrum proxime preterito (szept. 27.) in comitatu Jauriensi 
procedendo ab omnibus, quibus decuisset et licuisset, nobi
libus videlicet et ignobilibus ac alterius cuiusvis status et 
condicionis dicti comitatus hominibus palam et occulte dili
genter inquirendo omnia premissa et quevis premissorum 
singula sic et eatenus facta et perpetrata fore rescivisset, 
prout eidem iudici curie vestre serenitatis dictum exstitisset, 
et quemadmodum tenor literarum eiusdem per omnia conti
neret prefatarum. Datum quinto die diei inquisicionis preno- 
tate, anno domini supradicto.

Kívül: Domino regi pro Dominico Vracz de Hecze et aliis intra- 
scriptis contra egregium Paulum filium Georgii de Hedrehvvara et alios 
intrascriptos inquisicionis reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét nyomaival az Országos Levéltárban 
M. 0. D. L. 16408. jelzet alatt.

250 .
1467 február 3. A pannonhalmi konvent előtt Szentmargitai 
Áron György a Mátyás király által Viszlói Áron László fia, 
Ferencz birtokainak Hédervári Imre pozsegai főispán és testvére, 
Miklós, főasztalnok részére való adományozása ellen emelt óvását 
visszavonja, miután Hédervári Imre és Miklós a kérdéses birtokok 
közül Szentmargitát és az olaszfalvi birtokrész felét nevezett Áron 

Györgynek átengedték.

Conventus monasterii sancti Martini sacri montis Pannonie 
omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presen- 
cium noticiam habituris salutem in salutis largitore. Quod quia 
inexpleta hominum cupiditas eciam facta iuridica et legitime 
condonata plerumque a veritatis tramite solet divertendo 
retrahere, ob hoc precedencium laudabilis sagacitas et beata 
ingeniositas quoslibet processus legitimos et queque facta 
iuridica, ut eadem inconcusse valeant permanere, literarum testi
monio adinvenit perhemnari. Ad universorum igitur noticiam 
harum serie volumus pervenire, quod nobilis Johannes lite
ratus de Thewlge pro magnificis dominis Emerico de Heder- 
wara comite de Posega, ac Nicolao de eadem Hederwara, 
magistro dapiferorum regalium cum procuratoriis literis magni
fici domini Michaelis Orzagh de Gvvth, regni Hungarie pala-
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tini et iudicis Comanorum ab una, parte vero ex altera 
Georgius Aron dictus de Zenthmargytha personaliter coram 
nobis constituti, per eundem Georgium Aron sponte et libere 
oraculo vive vocis confessum extitit in hunc modum, quod 
quamvis prefati domini Emericus et Nicolaus de Hedervvara 
universas possessiones et iura possessionaria Francisci filii 
condam Ladislai Aron de Wyzlo videlicet Wyzlo predicta, 
Zenthmargytha, VVyfalw, Wains, Kyswalus, Rawazd, Olazfalw, 
Palfalwa, Dyos, Zentmyklos, necnon porciones possessiona- 
rias in possessionibus Dada, Zend, Marczado, Enyzth, Lak, 
Weresalma, Gyarmath et Irefalwa omnino in Symigiensi, 
Baranyawyzlo, Zenthelzebeth, Zeethke, Haltho et Lowazo de 
Baranya comitatibus existentibus habitas, a serenissimo domino 
nostro Mathia rege Hungarie titulo nove donacionis impe
traverint et se in easdem statui fecerint, et prefatus Georgius 
Aron prefate statucioni contradixerit, et quamdiu in curia 
regia racione previa litigaverint, tamen ordinacione et com- 
posicione nonnullorum proborum virorum nobilium pacem 
parcium zelancium interveniente idem Georgius Aron prefate 
statucioni consensum benivolum prebuit pariter et assensum 
coram nobis, nullum ius nullamve iuris proprietatem sibi ipsi 
et suis successoribus in eisdem reservando, sed totum et 
omne ius et iuris proprietatem ipsum quoquomodo concer
nenda in prelibatos Emericum et Nicolaum et successores 
eorundem transferendo, tali modo, quod possessionem Zenth
margytha et medietatem porcionis possessionarie in Olazfalw 
predictas memorato Georgio Áron vita sibi comite prefati 
domini Emericus et Nicolaus de dicta Hederwara dedissent 
et contulissent, hoc adiecto et specialiter declarato, quod si 
in heredibus et successoribus defecerit, prout et nunc defecit, 
extunc rursus et iterum in antefatos dominos Emericum et 
Nicolaum devolvi debeant et redundari teneantur. Si vero ex 
divina providencia filium habuerit masculum, extunc et ipse 
in filios filiorum possidere valeat atque possit, promittentes 
nichilominus antefati domini Emericus et Nicolaus prefatum 
Georgium Aron, necnon nobilem dominam Lucia vocatam, 
consortem scilicet eiusdem Georgii in pacifico dominio pos
sessionis et porcionis predictarum contra quoslibet impetitores

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 21
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conservare propriis ipsorum laboribus et expensis. In cuius 
rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras 
privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo
ratas eisdem duximus concedendas. Datum in festo beati 
Blasii martyris, anno domini millesimo quadringentesimo sexa
gesimo septimo.

Eredetije hártyán, a hiányzó pecsét kék, zöld s piros selyem- 
sodratról függött, fasc. 4, Nr. 18.

251.
1467 február 15. A győri káptalan előtt Hédervári Pál Heccze 
nevű birtokának a Győr városa felől lévő felét 160 frtért Szentvidi 

Wracs Mihálynak és Tamásnak elzálogosítja.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod egregius Paulus de Hedrewara onera quorum
libet fratrum et proximorum suorum, quo ad infrascripta 
super se assumpmendo, astantibus eciam sibi generosis domina 
Katherina consorte ac puellis Magdalena et Agatha vocatis 
filiabus suis et subscripte fassioni benivolum consensum 
prebentibus pariter et assensum coram nobis personaliter 
constitutus confessus est in hunc modum, quod ipse pro 
quibusdam arduis suis necessitatibus ipsum ad presens 
urgentibus evitandis, directam et equalem medietatem predii 
sui Heccze vocati in comitatu Jauriensi a parte civitatis 
Jauriensis existentis et adiacentem cum omnibus utilitatibus 
videlicet terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, pascuis, 
fenetis, virgultis, nemoribus, insulis, aquis, fluviis et genera
liter quarumlibet utilitatum integritatibus ad dictam medie
tatem predii spectantibus et pertinentibus pro centum sexa- 
ginta florenis auri puri plene, ut dixit, persolutis et levatis 
nobilibus Michaeli et Thome dictis Wracz de Zenthwyd et 
per ipsos ipsorum heredibus et successoribus tamdiu uten
dam, tenendam et habendam, fructusque et utilitates dicte 
medietatis predii Heccze levanda et percipienda, quousque 
prefatus Paulus de Hederwara aut sui heredes dictam me
dietatem predii Heccze, duntaxat pro prescriptis centum 
sexaginta florenis auri puri Hungaricalibus et non in rebus
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estimabilibus ab eisdem Michaele et Thoma aut ipsorum 
heredibus redimere poterit, pignori obligasset, ymmo impi- 
gnoravit eisdem coram nobis, promittendo, eosdem Michaelem 
et Thomam, ipsorumque heredes usque ad tempus redempcio- 
nis prescripte medietatis predii Heccze in pacifico dominio 
eiusdem contra quosvis impetitores conservare, tueri et 
defendere suis propriis laboribus et expensis vigore et testi
monio presencium mediante. Datum die dominico proximo 
post festum beati Valentini martyris, anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo septimo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét nyomával, az Országos 
Levéltárban M. O. D. L. 16487. jelzet alatt.

2 5 2 .
Buda, 1467 április 18. I. Mátyás király előtt Hédervári Imre 
és Miklós és érdektársai, másrészről Sthoz Egyed, hosszas perle
kedés után, a pestmegyei sóskúti, káposztásmegyeri, százhalmi, érdi 
s berki birtok, illetőleg részbirtokokra nézve egyezségre lépnek.

Nos Mathias dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. rex memorie commendamus per presentes, quod magni
ficus Emericus de Hedrehvvara, alias ianitorum nostrorum 
magister et Nicolaus frater eiusdem carnalis, item Nicolaus 
filius Michaelis de Kalno ac Andreas et Franciscus, filii Ladislai 
Magni de Gwthor personaliter, idem eciam Nicolaus filius 
Michaelis, Ladislai filii sui, annotati vero Andreas et Franciscus 
Johannis, fratris ipsorum carnalis onera et quelibet grava
mina in infrascriptis super se et cunctas eorum hereditates 
assumpmendo ab una, parte vero ab alia circumspectus 
Egidius Sthoz, civis civitatis nostre Budensis modo simili 
personaliter coram nobis constituti, per eosdem Emericum et 
Nicolaum de Hedrehwara, alterum Nicolaum de Kalno ac 
Andreám et Franciscum filios dicti condam Ladislai Magni 
confessum extitit pariter et relatum in hunc modum, quod 
licet idem Egidius Sthoz, civis dicte civitatis nostre Budensis 
ipsos Emericum et Nicolaum de Hedrehwara, alterum Nico
laum de Kalno, necnon Andreám, Franciscum et Johannem 
racione indebite conservacionis possessionis Soskwth ac me-

21*
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dietatum possessionum Kapozthasmegyer et Zazhalom  por- 
cionumque possessionariarum in possessionibus Erd et Berky 
vocatis in comitatu Pesthiensi existentibus habitarum, que 
alias condam Nicolai de Salgo prefuissent, sed per notam 
proscripcionis, qua idem racione cusionis falsarum monetarum 
fuerat innodatus, ad regiam maiestatem devolute extitissent, 
sicque per condam dominum Sigismundum imperatorem et 
regem cuidam Gwnther similiter Sthoz, consanguineo dicti 
Egidii Sthoz vigore certarum literarum tam suarum exinde 
confectarum, quam eciam aliis nonnullis modis pro certis 
sumpmis pecuniarum, utputa usque ad numerum sex millium 
florenorum auri conscendendo literis in eisdem specificatis 
impignoratarum, mediantibus literis capituli ecclesie Budensis 
statutoriis ad mandatum dicti domini Sigismundi imperatoris 
et regis emanatis eidem Gwnther Sthoz iuxta regni nostri 
consuetudinem iuridice statutarum et per ipsum satis longo 
tempore pacifice possessarum in presenti congregacione gene
rali universitati nobilium Pesthiensis et Pilisiensis comitatuum 
feria quinta proxima ante dominicam Letare (ntdrcz. 5.) prope 
civitatem nostram Pesthiensem per maiestatem nostram celebrata 
nostram in presenciam traxerit in causam, causaque in eadem 
adversus eosdem ordine iudiciario procedendo iuxta huius 
regni nostri consuetudinem, iurisque vigore exposcente ipsos 
agravare pretenderit, ymmo iidem quodam modo iam se agra- 
vatos fore conspexerint. Tamen ipsi ordinativa composicione 
reverendi in Christo patris, domini Johannis episcopi ecclesie 
Quinqueecclesiensis ceterorumque nonnullorum dominorum 
prelatorum et baronum nostrorum inter ipsos pro pace labo
randum interveniente, sedatis prius et sopitis premissa causa 
inter eos, ut premittitur, mota, cunctisque aliis differendis et 
dissensionibus racione predictarum possessionis Soskwth ac 
medietatum possessionum Kapozthasmegyer et Zazhalom por- 
cionumque possessionariarum in dictis possessionibus Erd et 
Berky habitarum usquemodo qualitercunque exortis, motisque 
et suscitatis, universis eciam literis ambarum pardum tam 
scilicet dictis literis prefati condam domini Sigismundi impe
ratoris et regis et aliis quibuscunque super pretactis sumpmis 
florenorum auri et impignoracione ipsarum possessionis me-
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dietatisque possessionum et porcionum possessionariarum pre- 
dictarum, literis eciam statutoriis